
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

 

 

06 березня 2023 року                               м. Полтава                                           № 12 

              

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.  

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Бондар Микола Митрофанович, Лебедин Юрій Якович                

(у режимі відеоконференції), Тарашевська Світлана Казимирівна (у режимі 

відеоконференції) – члени постійної комісії.  

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Алєксєєва 

Тетяна Іванівна 

директор Комунального видавництва «Лубни» 

В’юн 

Тетяна Василівна 

консультант відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 

Коломоєць  

Сергій Володимирович 

 

начальник Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації 
 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник відділу 

організаційного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Панченко  

Ігор Ігорович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 
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Пилипенко 

Вікторія Миколаївна 

директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію Видавництва 

«Полтавський літератор» Полтавської обласної ради шляхом приєднання до 

Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради». 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу 

посадової особи місцевого самоврядування першому заступнику голови 

Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу 

посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу 

посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

5. Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу 

посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

6. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до регіональної 

програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки». 

7. Про передачу на баланс «Інтегрованої системи відеоспостереження та 

відеоаналітики Полтавської області».  

8. Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня незламності 

українського народу». 

9. Про хід виконання регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки у 2022 році. 

10. Про хід виконання Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на 2021 – 

2023 роки у 2022 році. 

11. Про фінансово-господарську діяльність підприємств, що знаходяться у 

спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

12. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за 2022 рік. 
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13. Про план роботи постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО на 2023 рік. 

14. Про розгляд пропозиції В. Ярошенка щодо внесення зміни до назви 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 

цифрового розвитку, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 

АТО.  

15. Різне 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання.  

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматися від фото – та відеозйомок. 
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Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію 

Видавництва «Полтавський літератор» Полтавської обласної ради шляхом 

приєднання до Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії 

Полтавщини Полтавської обласної ради». 

 

Пилипенко В.М, директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що проєкт рішення передбачає реорганізацію Видавництва 

«Полтавський літератор» Полтавської обласної ради шляхом приєднання до 

Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради, що сприятиме ефективному використанню майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію 

Видавництва «Полтавський літератор» Полтавської обласної ради шляхом 

приєднання до Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню 

історії Полтавщини Полтавської обласної ради. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування першому заступнику голови 

Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення розроблено 

відповідно до Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування». Зазначила, що проєктом рішення пропонується присвоїти 

першому заступнику голови Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

черговий 4 (четвертий) ранг другої категорії посадової особи місцевого 

самоврядування, враховуючи успішну роботу на займаній посаді понад 2 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запитав, чи доцільно 

під час дії воєнного стану присвоювати черговий ранг першому заступнику 

голови Полтавської обласної ради. 
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Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, відповіла, що метою проєкту рішення є 

дотримання діючого законодавства щодо проходження служби в органах 

місцевого самоврядування. Зауважила, що норми Закону України «Про службу в 

органах місцевого самоврядування» не призупиняються на час дії воєнного 

стану, тому прийняття вищезазначеного проєкту рішення є доцільним. 

Бондар М.М., секретар постійної комісії, запропонував розглянути проєкти 

рішень про присвоєння чергового рангу першому заступнику голови Полтавської 

обласної ради та заступникам голови Полтавської обласної ради після 

припинення або скасування воєнного стану. 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, наголосила, що підставою розроблення 

проєків рішень є успішна робота першого заступника голови Полтавської 

обласної ради та заступників голови Полтавської обласної ради на займаній 

посаді понад два роки.  

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував 

розглянути проєкти рішень про присвоєння чергового рангу першому заступнику 

голови Полтавської обласної ради та заступникам голови Полтавської обласної 

ради на пленарному засіданні сесії Полтавської обласної ради восьмого 

скликання після припинення або скасування воєнного стану.  

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, зауважив, що проєкти рішень 

про присвоєння чергового рангу першому заступнику голови Полтавської 

обласної ради та заступникам голови Полтавської обласної розроблено 

відповідно до чинного законодавства України. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування першому заступнику голови 

Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 1, проти – 0, утримались – 3, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій з урахуванням пропозицій заступника голови 

постійної комісії Ярошенка В.М., секретаря постійної комісії Бондаря М.М. 

Запропонував визначитися та проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Винести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування першому заступнику голови Полтавської обласної 

ради восьмого скликання» через три місяці після припинення або скасування 

воєнного стану. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення розроблено 

відповідно до Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування». Зазначила, що проєктом рішення пропонується присвоїти 

заступнику голови Полтавської обласної ради восьмого скликання, черговий 4 

(четвертий) ранг другої категорії посадової особи місцевого самоврядування, 

враховуючи успішну роботу на займаній посаді понад 2 роки. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 1, проти – 0, утримались – 3, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій з урахуванням пропозицій заступника голови 

постійної комісії Ярошенка В.М., секретаря постійної комісії Бондаря М.М. 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 1. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Винести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської обласної ради 

восьмого скликання» через три місяці після припинення або скасування 

воєнного стану. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення розроблено 

відповідно до Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування». Зазначила, що проєктом рішення пропонується присвоїти 

заступнику голови Полтавської обласної ради восьмого скликання, черговий 4 

(четвертий) ранг другої категорії посадової особи місцевого самоврядування, 

враховуючи успішну роботу на займаній посаді понад 2 роки. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 1, проти – 0, утримались – 3, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій з урахуванням пропозицій заступника голови 

постійної комісії Ярошенка В.М., секретаря постійної комісії Бондаря М.М. 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 1. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Винести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської обласної ради 

восьмого скликання» через три місяці після припинення або скасування 

воєнного стану. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення розроблено 

відповідно до Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування». Зазначила, що проєктом рішення пропонується присвоїти 

заступнику голови Полтавської обласної ради восьмого скликання, черговий 4 

(четвертий) ранг другої категорії посадової особи місцевого самоврядування, 

враховуючи успішну роботу на займаній посаді понад 2 роки. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про присвоєння чергового 

рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 1, проти – 0, утримались – 3, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій з урахуванням пропозицій заступника голови 

постійної комісії Ярошенка В.М, секретаря постійної комісії Бондаря М.М. 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 1. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Винести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення обласної ради «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування заступнику голови Полтавської обласної ради 

восьмого скликання» через три місяці після припинення або скасування 

воєнного стану. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 

роки». 

 

Коломоєць С.В., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що прийняття проєкту рішення 

сприятиме продовженню розвитку інструментів автоматизації та цифровізації, 

повсякденного ефективного застосування сучасних інформаційних технологій та 

модернізація програмно-технічних ресурсів Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області. 

Панченко І.І., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, зазначив, що в області відсутня обласна системи цифрового 

радіозв’язку. Наголосив на важливості придбання ретрансляторів, що дозволить 

відповідним службам швидше реагувати на ту чи іншу ситуацію. Зауважив, що 

Полтавська область, є однією з областей в Україні де не розвинений цифровий 

радіозв’язок. Зазначив, що наразі планується здійснити аудит програмно-

апаратних комплексів, локальних мереж, інформаційно-комунікаційних систем 

структурних підрозділів обласної військової адміністрації, районних державних 

адміністрацій, органів місцевого самоврядування для подальшого виконання 

заходів Стратегії кіберзахисту України на 2021 – 2027 роки. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації Панченка І.І., начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 

роки». 

 

7. СЛУХАЛИ: Про передачу на баланс «Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області». 
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Коломоєць С.В., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що інтегрована система 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області (далі – Система) була 

побудована у 2021 році та працювала у тестовому режимі. Зазначив, що у  

2022 році за допомогою Системи було розкрито 3399 тяжких та особливо тяжких 

злочинів, що становить 43,3% від усіх злочинів, зокрема вбивства, розбої, 

грабежі, незаконне поводження зі зброєю, збут наркотичних засобів, крадіжки.  

У 2022 році набула чинності постанова Кабінету Міністрів України № 590 «Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» (далі – Постанова), 

внаслідок чого призупинено перерахування коштів, спрямованих на реалізацію 

заходів передбачених регіональною програмою інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки, що унеможливило подальшу модернізацію 

Системи. Наголосив, що Управлінням цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації ініційовано взяття на баланс Системи для 

подальшої передачі до Головного управління Національної поліції в Полтавській 

області, з метою здійснення її модернізації. 

Панченко І.І., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, повідомив, що на 2022 рік було заплановано встановлення 

інфрачервоних камер для відслідковування ворожих переміщень та пожеж. 

Зауважив, що відповідно до Постанови існують обмеження щодо фінансування 

видатків, тому не було здійснено закупівлю вищезазначених камер. Наголосив на 

необхідності передачі на баланс Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації Системи без передачі у державну власність. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації Панченка І.І., начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації підготувати 

відповідний проєкт рішення з цього питання та внести його на розгляд обласної 

ради у встановленому порядку. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня незламності 

українського народу». 

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради, повідомив, що 

проєктом рішення пропонується звернутися до Президента України, Верховної 
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Ради України, Кабінету Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня 

незламності українського народу щорічно 24 лютого. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М. взяти до 

відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня незламності 

українського народу». 

 

9. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної програми інформатизації 

«Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки у 2022 році. 

 

Коломоєць С.В., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що головною метою програми є 

забезпечення доступу громадян до процесів цифрового розвитку суспільства 

через впровадження цифрових технологій, спрощення процесів отримання 

електронних послуг, організації та впровадження зручних форм комунікації 

органів влади та місцевого самоврядування з населенням та суб’єктами 

господарювання. Відповідно до програми на 2022 рік було передбачено 

фінансування заходів на загальну суму – 62 527 198 грн. 

Панченко І.І., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, повідомив, що протягом 2022 року проведені навчання для двохсот 

бібліотекарів, тренінги для держслужбовців, здійснювалася співпраця з 

міжнародними організаціями. Наголосив, що на сьогодні за підтримки ООН 

створюється цифровий проєкт в галузі охорони здоров’я, який забезпечить 

оперативну організаціїю процесів постановки діагнозу для пацієнтів. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації Панченка І.І., начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 
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програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на 2021 – 

2023 роки у 2022 році. 

 

Пилипенко В.М, директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що заходи Комплексної програми комунікацій влади з громадськістю 

та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на 2021 – 2023 роки,      

(далі – Програма) у 2022 році спрямовувалися на реалізацію в області державної 

інформаційної політики, належного інформування мешканців області про 

діяльність органів публічної влади всіх рівнів, налагодження ефективних 

механізмів партнерства держави з інститутами громадянського суспільства, 

забезпечення прозорості та відкритості, якості підготовки та прийняття рішень з 

важливих питань державного і суспільного життя з урахуванням громадської 

думки. Наголосила, що обсяг коштів, які планувалося залучити на виконання 

заходів Програми у 2022 році, визначався в сумі 13901,035 тис. грн. Зазначила, 

що на реалізацію заходів у 2022 році з обласного бюджету виділено 9830,0 тис. 

грн. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації  

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 

подальше виконання Комплексної програми комунікацій влади з громадськістю 

та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на 2021 – 2023 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про фінансово-господарську діяльність підприємств, що 

знаходяться у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила, що 

на виконання листа Полтавської обласної ради щодо надання інформації про 

результати господарської діяльності та фінансовий стан підприємств, установ, 

організацій, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст області Управлінням майном обласної ради було здійснено 
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моніторинг діяльності Комунального видавництва «Лубни» та Видавництва 

«Полтавський літератор». 

Пилипенко В.М, директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

наголосила на тому, що матеріально-технічна база Видавництва «Полтавський 

літератор» не відповідає сучасним вимогам, зношеність поліграфічного 

обладнання сягає 70-90%, зменшилася кількість замовлень, обсяги виробництва 

готової продукції суттєво скоротилися. Повідомила, що враховуючи 

вищезазначене, Департаментом розроблено та подано на розгляд обласної ради 

проєкт рішення «Про реорганізацію Видавництва «Полтавський літератор» 

Полтавської обласної ради шляхом приєднання до Науково-редакційного 

підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини Полтавської обласної 

ради».  

Алєксєєва Т.І., директор комунального видавництва «Лубни», повідомила, 

що Комунальне видавництво «Лубни» займається випуском газетної, книжково-

журнальної, бланкової, кольорової друкованої продукції. Налагоджено співпрацю 

з підприємством «Лубнифарм» щодо випуску пакувальних засобів, забезпечено 

місцевих споживачів етикетковою, кольоровою, рекламною та іншою 

друкованою продукцією високої якості, видаються книги місцевих авторів. 

Зауважила, що брак обігових коштів не дозволяє власними силами вирішити 

питання технічного та технологічного переоснащення виробництва. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М., директора Комунального видавництва «Лубни»               

Алєксєєвої Т.І., начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф 

взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації спільно з 

Управлінням майном обласної ради здійснювати системний моніторинг 

фінансово-господарської діяльності підприємств, що знаходяться у спільній 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за 2022 рік. 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, зауважив, що членам постійної 

комісії було надіслано для ознайомлення відповідну інформацію в електронному 

вигляді. Запитав у членів комісії, чи є доповнення до звіту. 
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Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за      

2022 рік. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про план постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2023 рік. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом плану роботи постійної комісії на 2023 рік та проєктом 

рекомендацій з цього питання, запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО.  

 

14. СЛУХАЛИ: Про розгляд пропозиції В. Ярошенка щодо внесення зміни до 

назви постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО. 

 

Ярошенко В.М., депутат обласної ради, запропонував змінити назву 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 

цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та 

дотримання прав учасників АТО, а саме: замінити слова «дотримання прав 

учасників АТО» на «дотримання прав учасників російсько-української війни та 

їх сімей». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М. взяти до 

відома. 
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2. Рекомендувати виконавчому апарату Полтавської обласної ради 

підготувати пропозиції щодо внесення зміни до назви постійної комісії обласної 

ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, зв’язків 

з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 

 

15. СЛУХАЛИ: Різне. 

Ярошенко В.М., депутат обласної ради, звернув увагу на вшанування 

пам’яті депутата Полтавської обласної ради сьомого скликання  В. Кабачка, який 

загинув при виконанні бойового завдання під містом Бахмут та дотримання 

чинного законодавства щодо використання прапорів на території Полтавської 

області.  

Бондар М.М., депутат обласної ради, запропонував розглянути можливість 

проведення пленарних засідань сесій обласної ради в режимі офлайн.  

 

 

 

Голова постійної комісії            Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

 

Секретар постійної комісії           Микола БОНДАР 

 


